[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

PROJETO DE LEI Nº. 771/2017

DISPÕE SOBRE: Altera o Artigo 1º e o Parágrafo Único do Artigo 4º da Lei nº 1950, de 14 de Julho de 2014, e, dá outras providências.

PERCIVAL ROGGE,  Vereador da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçôes, apreseta o seguinte Projeto de Lei:

ARTIGO 1º - O Artigo 1º da Lei nº 1950, de 14 de Julho de 2014, passa ter a seguinte redação:

" ARTIGO 1º - Torna-se obrigatório a disponibilização e permanência de ambulância com um condutor do veículo e um enfermeiro responsável pelo atendimento, em eventos com público diário superior a  800 (oitocentas) pessoas, realizados no município de Monte Azul Paulista, para pronto atendimento de possíveis ocorrências médicas ".

ARTIGO 2º - Fica criado o parágrafo único no artigo 1º da Lei nº 1950, de 14 de Julho de 2014, com a seguinte redação:

Parágrafo Único - As despesas com obrigatoriedade do disposto acima, ficará por conta do realizador do evento.

ARTIGO 3º -  O Parágrafo Único do Artigo 4º da Lei nº 1950, de 14 de Julho de 2014, passa ter a seguinte redação:

ARTIGO 4º - ................

Parágrafo Único - Fica responsável para a fiscalização do disposto desta Lei o Setor de fiscalização e postura da Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista - SP.

ARTIGO 4º - Continuam em pleno vigor os demais artigos da Lei nº 1950, de 14 de Julho de 2014, não alterados por esta.

ARTIGO 5º -  Os recursos para fazerem face às despesas com a execução da presente Lei,  correrão  por conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente do corrente exercício, suplementadas se necessário.

ARTIGO 6º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 30 de Março de 2017.

PERCIVAL ROGGE
Vereador
2

[image: image1.jpg]